
 

Ziemeļvalstu, Baltijas valstu un Armēnijas kopīgs preses paziņojums 

 

3. jūnijā, reģionālā vizītē apmeklējot Dienvidkaukāzu, Ziemeļvalstu un Baltijas valstu politiskie 

direktori un pārstāvji tikās ar Armēnijas premjerministru Nikolu Pašinjanu, Armēnijas prezidentu 

Vahagnu Hačaturjanu, ārlietu ministru Araratu Mirzojanu un Armēnijas Nacionālās asamblejas 

Ārlietu komisijas locekļiem. 

 

Ziemeļvalstis un Baltijas valstis atkārtoti apliecināja kopīgu apņemšanos stiprināt attiecības un 

paplašināt politisko dialogu un ekonomisko sadarbību ar Armēniju. Ziemeļvalstis un Baltijas valstis 

arī pauda pilnīgu atbalstu Armēnijas mērķim vēl vairāk padziļināt partnerību ar Eiropas Savienību un 

tās partneriem Eiropā. Lai gan šajā procesā jau ir sasniegti taustāmi rezultāti, tika uzsvērts, cik svarīgi 

ir turpmāk piepildīt iedzīvotāju cerības ar konkrētu veikumu, piemēram, Vīzu liberalizācijas dialogu. 

 

Arī Armēnija  ir apņēmusies veicināt demokrātiju, cilvēktiesības un tiesiskumu. Ziemeļvalstis un 

Baltijas valstis atzīst un atbalsta Armēnijas ievērojamo progresu šajās jomās un turpinās atbalstīt 

reformu centienus, kas ir apsveicami, neraugoties uz pastāvīgajiem izaicinājumiem. 

 

Ziemeļvalstis un Baltijas valstis atbalsta centienus panākt mieru un stabilitāti reģionā, kā arī sadarbību 

un attīstību, un atzinīgi vērtē vienošanos par Armēnijas Republikas un Azerbaidžānas Republikas 

miera un starpvalstu attiecību nodibināšanas līguma tekstu un cer, ka tuvākajā nākotnē puses to 

parakstīs. Tika uzsvērta iniciatīvas “Miera krustceles” nozīme reģionālajai stabilitātei, 

savienojamībai un labklājībai. 

 

Vizītes laikā puses vienojās turpināt viedokļu un nostāju apmaiņu par reģionāliem, daudzpusējiem 

un starptautiskiem jautājumiem. 

 


